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Informacja o zadanych w postępowaniu pytaniach i udzielonych odpowiedziach  

oraz  
zmianie SWZ 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie: art. 275 pkt. 1 ustawy z dnia 
11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023, poz. 1605 tj.), dalej Pzp, na realizację 
zadania pn.:„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Karchowicach– etap III” - kanalizacja sanitarna 
grawitacyjna”. 

 
 
Działając na podstawie przepisu art. 284 ust. 2 ustawy Pzp w związku z zapytaniem do treści SWZ, 

Zamawiający udziela wyjaśnień: 
 

Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający posiada badania gruntu (ekspertyzę geotechniczną). Prosimy o udostępnienie. 
Dokument jest szczególnie ważny podczas rozliczenia ryczałtowego, tym bardziej, iż Zamawiający w 
kosztorysie wskazuje na konieczność odwodnienia gruntu zestawem igłofiltrów, a w sąsiedztwie budowy 
przepływa rzeka. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający posiada dokumentację geologiczno - inżynieryjną, którą udostępnia w niniejszym 
postępowaniu (zał. nr 1 do niniejszego pisma). 
 
Pytanie nr 2 
Proszę o wskazanie ilości oraz technologii występujących odtworzeń nawierzchni drogowych. 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisem punktu 2.3 SWZ w przypadku wejścia w teren działki drogowej nawierzchnię należy 
odtworzyć z betonu asfaltowego na całej szerokości jezdni.  
Inwestycja zlokalizowana jest w terenie zielonym, w związku z czym  nie wskazuje się odtworzeń 
nawierzchni drogowej, w projekcie roboty zostały prowadzone metodami bezwykopowymi.  
 
Pytanie nr 3 
Czy studnia S2 jest istniejąca? Czy studnia S4 przy ul. Bytomskiej 11 jest istniejąca? Czy studnia S1 przy ul. 
Bytomskiej 7 jest istniejąca? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż rezygnuje w ramach niniejszego postępowania z realizacji odcinka S1 - S2 - S3 
przy budynku nr 7 oraz  S4 - S5  do budynku nr 11 ul. Bytomskiej na działkach o numerach ewidencyjnych 
812/197, 581/198, 912/193, gdzie zlokalizowane są studnie S4 (ul. Bytomska 11) i S1 (ul. Bytomska 7). 
Natomiast Zamawiający wyjaśnia, iż studnia S2 to studnia nowoprojektowana z odpowietrzaniem. 
 
Pytanie nr 4 
Proszę o wskazanie sposobu włączenia w studnie istniejące lub na linii kanału istniejącego. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż włączenie należy wykonać z wykorzystaniem przejść szczelnych, włączenie do 
istniejących studni wykonać zgodnie z profilem, w kinetę lub poprzez otworowanie powyżej kinety. 
 



Pytanie nr 5 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę technologii wykonania robót przewiertowych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza zmiany technologii wykonania robót przewiertowych. 
 
Pytanie nr 6 
Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie odcinka S1-S2 (il. Bytomska 7) w technologii wykopu otwartego? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż rezygnuje w ramach niniejszego postępowania z realizacji odcinka S1 - S2 - S3 
przy budynku nr 7. 
. 
Pytanie nr 7 
Czy Zamawiający wymaga zastosowania płyt żelbetowych pod studniami betonowymi o wymiarach 
większych o 20% od średnicy studni? Jaka jest wymagana grubość tych płyt? 
 
Odpowiedź: 
W przypadku gruntów nienośnych Zamawiający wymaga zastosowania pod studniami betonowymi 
zabudowy płyt żelbetowych o wymiarach 20% większych niż średnica studni. Grubość płyt min. 15 cm.  
W gruntach nośnych dopuszcza się rezygnację z wykonania płyty, natomiast należy wykonać podbudowę z 
20 cm zagęszczonej warstwy piasku lub 10cm betonu B10. 

 
 
W związku z powyższym działając na podstawie przepisu art. 286 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający-

Gmina Zbrosławice, dokonuje zmiany treści SWZ jak niżej: 
 
Zmiana nr 1: 
Dotyczy zmiany opisu przedmiotu zamówienia (pkt. 2.3 SWZ) poprzez wykreślenie słów: „oraz na odcinku 
S1 - S2 - S3 przy budynku nr 7 ul. Bytomskiej oraz  S4 - S5 na działkach o numerach ewidencyjnych 
812/197, 581/198, 912/193”.   
 
Pkt. 2.3 SWZ 
 
JEST: 
 
2.3. Przedmiot zamówienia:  

Przedmiotem zamówienia jest budowa sieci kanalizacyjnej na odcinku S2- S3- S4- S5- S6, S5-S11,S4- 

S10,S3- S4.1 na działkach o numerach ewidencyjnych 189, 191, 127, 125, 587/192, 350 oraz 592/351 

przy drodze bocznej od ul. Bytomskiej (projekt objęty pozwoleniem zamiennym nr 276/23 z dn. 

30.03.2023 r.) oraz na odcinku S1 - S2 - S3 przy budynku nr 7 ul. Bytomskiej oraz  S4 - S5 na działkach 

o numerach ewidencyjnych 812/197, 581/198, 912/193  w Karchowicach z rur PVC-U o średnicy od 160 

do 200 mm, zgodnie z dokumentacją projektową. W miejscu włączeń poszczególnych przyłączy należy 

zabudować studnie rewizyjne betonowe o średnicy DN1000 z włazem żeliwnym typu ciężkiego. 

W ramach inwestycji zostanie wykonany poniższy zakres prac: 

 roboty przygotowawcze; 

 roboty ziemne w zakresie kanalizacyjnym; 

 roboty montażowe; 

 roboty ziemne i odtworzeniowe; 

 nadzór branżowy. 

Obecnie w miejscowości Karchowice kanalizacja sanitarna występuje w ulicach: Dąbrowskiej, Polnej, 
Słonecznej, Widokowej oraz Bytomskiej. Ścieki bytowe są odprowadzone do biologicznej oczyszczalni 
ścieków zlokalizowanej przy ul. Bytomskiej. W celu uporządkowania gospodarki ściekowej w 
miejscowości Karchowice opracowano dokumentację projektową obejmującą teren całej miejscowości 
wraz z odprowadzeniem nieczystości do oczyszczalni ścieków w Przezchlebiu. W roku 2021 dokonano 
podziału dokumentacji projektowej na 5 etapów, jednocześnie zmieniając końcowy punkt zrzutu dla 
etapu I, którym jest nowo wybudowana obecnie oczyszczalnia ścieków. Oczyszczone ścieki zgodnie z 



uzyskanym pozwoleniem wodnoprawnym zostaną odprowadzone do cieku Sroczka. W przypadku 
wejścia w teren działki drogowej nawierzchnię należy odtworzyć z betonu asfaltowego na całej 
szerokości jezdni. W ramach zadania wykonawca winien opracować, zatwierdzić oraz wprowadzić 
tymczasową organizację ruchu na czas prowadzenia robót. Wejście w teren działek nie należących do 
Zamawiającego należy uzgodnić w właścicielem terenu; 
Szczegółowy zakres robót należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową uproszczoną, 
przedmiarami robót oraz specyfikacjami technicznymi. 
 

PO ZMIANIE POWINNO BYĆ: 
 
2.3. Przedmiot zamówienia:  

Przedmiotem zamówienia jest budowa sieci kanalizacyjnej na odcinku S2- S3- S4- S5- S6, S5-S11,S4- 

S10,S3- S4.1 na działkach o numerach ewidencyjnych 189, 191, 127, 125, 587/192, 350 oraz 592/351 

przy drodze bocznej od ul. Bytomskiej (projekt objęty pozwoleniem zamiennym nr 276/23 z dn. 

30.03.2023 r.) oraz na odcinku S1 - S2 - S3 przy budynku nr 7 ul. Bytomskiej oraz  S4 - S5 na działkach 

o numerach ewidencyjnych 812/197, 581/198, 912/193  w Karchowicach z rur PVC-U o średnicy od 160 

do 200 mm, zgodnie z dokumentacją projektową. W miejscu włączeń poszczególnych przyłączy należy 

zabudować studnie rewizyjne betonowe o średnicy DN1000 z włazem żeliwnym typu ciężkiego. 

W ramach inwestycji zostanie wykonany poniższy zakres prac: 

 roboty przygotowawcze; 

 roboty ziemne w zakresie kanalizacyjnym; 

 roboty montażowe; 

 roboty ziemne i odtworzeniowe; 

 nadzór branżowy. 

Obecnie w miejscowości Karchowice kanalizacja sanitarna występuje w ulicach: Dąbrowskiej, Polnej, 
Słonecznej, Widokowej oraz Bytomskiej. Ścieki bytowe są odprowadzone do biologicznej oczyszczalni 
ścieków zlokalizowanej przy ul. Bytomskiej. W celu uporządkowania gospodarki ściekowej w 
miejscowości Karchowice opracowano dokumentację projektową obejmującą teren całej miejscowości 
wraz z odprowadzeniem nieczystości do oczyszczalni ścieków w Przezchlebiu. W roku 2021 dokonano 
podziału dokumentacji projektowej na 5 etapów, jednocześnie zmieniając końcowy punkt zrzutu dla 
etapu I, którym jest nowo wybudowana obecnie oczyszczalnia ścieków. Oczyszczone ścieki zgodnie z 
uzyskanym pozwoleniem wodnoprawnym zostaną odprowadzone do cieku Sroczka. W przypadku 
wejścia w teren działki drogowej nawierzchnię należy odtworzyć z betonu asfaltowego na całej 
szerokości jezdni. W ramach zadania wykonawca winien opracować, zatwierdzić oraz wprowadzić 
tymczasową organizację ruchu na czas prowadzenia robót. Wejście w teren działek nie należących do 
Zamawiającego należy uzgodnić w właścicielem terenu; 
Szczegółowy zakres robót należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową uproszczoną, 
przedmiarami robót oraz specyfikacjami technicznymi. 

 
Zamawiający informuje, iż do wyceny oferty nie należy ujmować części dokumentacji projektowej, 
która w załączniku „8_Załącznik nr 9 Dokumentacja projektowa.zip” nazwana jest 
„2.Karchowice_przyłącza_Restauracja”. 
 
Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia i zmiany SWZ są wiążące dla wszystkich wykonawców 
ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia publicznego. 
 
 
Załączniki: 

1. Dokumentacja geologiczno – inżynieryjna. 
 

 
Wójt Gminy Zbrosławice 
 /-/ Katarzyna Zyga 

Otrzymują: 

1) https://platformazakupowa.pl/pn/zbroslawice 

https://platformazakupowa.pl/pn/zbroslawice

		2024-06-13T10:27:47+0200




